
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-54

L'anno 2018 il giorno 16 del mese di Maggio il sottoscritto Saracino Ilvano in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  APPROVAZIONE DI INIZIATIVE  ORGANIZZATE DAL MUNICIPIO I 
GENOVA  CENTRO EST - CORRISPETTIVI ANNO 2018. ( CIG Z68235F668)

Adottata il 16/05/2018
Esecutiva dal 18/05/2018

16/05/2018 SARACINO ILVANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-54

OGGETTO: APPROVAZIONE DI INIZIATIVE  ORGANIZZATE DAL MUNICIPIO I 
GENOVA  CENTRO EST - CORRISPETTIVI ANNO 2018. ( CIG Z68235F668)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti: 

-  il Decreto Lgs.vo 267/2000  del 18/8/2000– Testo unico sull’ordinamento degli enti locali ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” ; 

- gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di  Genova approvato con deliberazione del C.C. n. 72 
del 12/06/2000 che disciplinano le funzioni e i compiti della dirigenza;

- gli art. 4-6 e 17 del D. Lgs.vo n. 165/2001; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed in particolare  il 
Titolo III “Funzioni di direzione dell’ente”;

- il Decreto Legislativo 12/4/2016  n. 163 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17CE e 2004/18/CE;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova

- il Regolamento di attività contrattuale approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 20 del 
28/04/2011;

- il Regolamento per le acquisizioni in economia di Beni e Servizi del Comune di Genova approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 15/04/2008 e ss.mm.ii.;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 382 del 28/12/2012 in vigore dal 1/2/2013 avente ad 
oggetto  “Razionalizzazione  della  struttura  dell’Ente  e  riduzione  delle  posizioni  dirigenziali  e 
accorpamento delle strutture di coordinamento;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Richiamato  il  Provvedimento  del  Sindaco  n.402  del  13.12.2017  con  il  quale  è  stato  conferito 
l'incarico di Direttore del Municipio Centro Est al Dirigente Dott. Ilvano Saracino;

Viste:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 01/03/2018 con cui sono stati approvati i docu-

menti previsionali e programmatici 2018/2020;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 19/04/2018 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Ge-

stione 2018/2020”;

Visto l’art.183 e c.1 del D.Lgs. n.267/2000

Visto il  seguente  atto della Giunta Municipale  del Municipio I Genova Centro Est, allegato al 
presente provvedimento: 

- 30 del 13/04/2018 con il quale è stata approvata l’iniziativa da svolgersi in collaborazione con il  
soggetto sotto indicato:

Associazione Nuovo Gruppo
Folcloristico Città Di Genova –  CIG Z68235F668
Salita Belvedere 8-2 (C.F. 95094850104) (Cod. Benf 55826)

Vista la deliberazione del Consiglio del Municipio I Genova Centro Est  n. 27 del 8/5/2013 che ha 
approvato i criteri per la realizzazione ed il supporto ad iniziative ed eventi di carattere culturale, 
sportivo, ricreativo sul territorio del Municipio I Centro Est;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica.

IL DIETTORE DEL MUNICIPIO
DETERMINA

 1) di prendere atto, viste le motivazioni specificate nelle premesse del presente provvedimento, dei 
corrispettivi deliberati dalla Giunta Municipale con l’atto n.30 del 13/04/2018
         
2) di procedere all’erogazione del corrispettivo (fuori campo applicazione iva) al  soggetto sotto 
indicati:

Associazione  Nuovo Gruppo
Folcloristico Città Di Genova - CIG  Z68235F668
Salita Belvedere 8-2 (C.F. 95094850104) (Cod. Benf 55826)
Corrispettivo di euro 1000,00  (fuori campo applicazione iva)       

 

3)  di  impegnare  la  somma di  euro  1000,00  -   al  Cap.  4697  -  P.d.C.  1.3.3.2.5,  cdc  291.5.99 
“Manifestazioni, attività culturali e varie” -  del Bilancio 2018 come segue:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Euro 1000,00 - Associazione  Nuovo Gruppo Folcloristico Città Di Genova 
(Imp.2018/9376)    

4)  di  provvedere  altresì  alla  liquidazione  della  spesa,  nei  limiti  del  presente  provvedimento, 
mediante emissione di atto liquidazione digitale;

5) di dare atto che gli impegni sono stati assunti nei limiti dell’art,183,c.1.del D.Lgs.n. 267/2000;
 
6) di dare atto altresì che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui 
all’art. 6 della legge n. 122/2010 in quanto trattasi di attività di carattere istituzionale o di iniziative 
proprie del Municipio Centro Est;

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

8) di prendere atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione  dell’art.6 
bis della L.241/1990 e s.m.i., nonchè ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

9) il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

                                                                                    IL DIRETTORE
                                                                                     DEL MUNICIPIO CENTRO EST 

                                                                                           (Dott. Ilvano Saracino)

Il Dirigente
Dott. ……………….

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-54

AD OGGETTO

APPROVAZIONE DI INIZIATIVE  ORGANIZZATE DAL MUNICIPIO I GENOVA  CENTRO 
EST - CORRISPETTIVI ANNO 2018. ( CIG Z68235F668)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile












